РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
    САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
      ХВОРОСТЯНСКИЙ
      АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
            АБАШЕВО
445599,с.Абашево,ул.Озерная-1
        тел.(846-77)9-55-89
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    № 25  от   19.10.2018 г.

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Абашево  от 26.08.2016 № 33а  «О внесении изменений в постановление об утверждении   муниципальной программы Противодействие коррупции в сельском поселении Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области в 2016 – 2018 годы»»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 г. № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», руководствуясь Уставом сельского поселения Абашево, администрация сельского поселения Абашево
                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]     1.Внести в  приложение № 2 к постановлению  администрации сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский от 26.08.2016 г. № 33а  «О внесении изменений в постановление об утверждении  муниципальной программы  «Противодействие коррупции в сельском поселении Абашево  муниципального района Хворостянский Самарской области в 2016 – 2018 годы»», следующие изменения:
     1.1.Задачу 2 Перечня мероприятий муниципальной программы «Противодействия коррупции в сельском поселении Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области на 2016- 2018 годы» дополнить пунктами 2.11., 2.12., 2.13. следующего содержания:
	2.11.
	Усилить контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения

	2016 - 2018
	Глава сельского поселения Абашево

	2.12.
	Проведение кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащих в анкетах, представляемых при  назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	2018
	Глава сельского поселения Абашево

	2.13.
	Обеспечить обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	2018
	Глава сельского поселения Абашево

    2.Разместить   настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Абашево в сети « Интернет ».
    3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Абашево:                                               Г.А. Шабавнина